
Otřete prst       alkoholovým tampónem 
a nalepte       náplast. Případně přitlačte 
náplast, aby se krvácení zastavilo.
Pokračujte okamžitě dalším krokem 
a přeneste krev.

CheckNOW™

HIV SELF TEST 

5 Masírujte a třete ruku a prst, 
aby se zvýšil krevní oběh. 6 Očistěte prst         alko-

holovým tampónem. Nechte 
10 sekund uschnout. 

B B8 Stiskněte        lancetu prsty, 
až klapne.

F

CVAK

SILNĚ STISKNĚTE

KROK 2: ODEBERTE KREV

KROK 3: TEST

4 Zvolte prsteníček 
nebo prostředníček.

Vyhněte se dominantní části ruky.

3
KROK 1: PŘÍPRAVA

1

Není součástí sady, ale je 
potřeba.

Připravte si stopky a papírový 
kapesník. 

G K likvidaci 
použijte sáček 
od soupravy

Otevřete a položte všechny materiály na rovný a čistý povrch. 2
Testovací pomůcka A

S S

Jamka Kalíšekvýsledek

E Kapátko na 
vzorek LancetaF

Jednou to píchne!

PufrDNáplastCB 2 alkoholové 
tampóny

S S

13 Spusťte stopky. Po 15–20 minutách odečtěte 
výsledek, po více než 20 minutách již neodečítejte.

15 min

20 min

15

Vyčkejte Odečtěte

Krok 4 je na druhé 
straně: 
Odečtěte výsledek

Nepoužívejte 
•       Jestliže máte krvácivé obtíže 
•       Jestliže podstupujte léčbu na HIV (ARV)
•       Pokud máte strach z jehly
•       Pokud jsou sáček soupravy nebo její 
         součásti poškozené
•       Pokud byla souprava či její součásti 
         použité
Při provádění testu nejezte ani nepijte

Bezpečnostní opatření

Před testováním si musíte 
přečíst všechny kroky. Aby byl 
zajištěn přesný výsledek, je 
nutné provést test v  souladu 
s postupem zkoušky.

7
Jehla uvnitř

Jednou to 
píchne!

Sejměte kryt lancety.

Stiskněte horní část       kapátka na 
vzorek.11 E Podržte kapátko nad jamkou. Stiskněte horní 

část kapátka aplikujte 1 kapku krve do jamky.

PomaluPomalu

UvolněteZmáčkněte Zmáčkněte

9 Masírujte odspodu směrem ke špičce prstu a nechte 
2  kapky krve skápnout do kalíšku. Pokud máte 
potíže, otřete prst a znovu jej stiskněte.

S S

2 kapky

S S

S S

12 Držte       lahvičku s pufrem svisle 
a naneste 1 kapku pufru do jamky.

D

Nenaklánějte

S S

Kapátko ponořte do krve v kalíšku a pomalu 
uvolněte, aby se krev dostala do kapátka.

10  
C

Otřete prst  Nalepte náplast

Umyjte si ruce v teplé 
vodě a osušte. Není-li 
k dispozici teplá voda, 
ruce si promněte.

1 kapka 1 kapka

 Číslo: 

10 s

NÁVOD K POUŽITÍ
CSKatalogové číslo: 290120001

Datum revize: 2022–06-28 

Podívejte se na instruktážní video: 
https://alere.wistia.com/medias/guyym62w5j

S S

HIV SELF TEST
CheckNOW™

1
Abbott Rapid Diagnostics Jena GmbH
Orlaweg 1, D-07743 Jena, Germany
www.abbott.com/poct

STERILE R

40001447
Vers. 02



14 15 16

17

KROK 4: ODEČTĚTE VÝSLEDEK KROK 5: LIKVIDACE
Výsledek testu odečtěte 
za 15–20 minut.

NEREAKTIVNÍ 
(=Negativní)

REAKTIVNÍ
(=Pozitivní)

TEST NEFUNGOVAL 
(=Neplatný)

Pevně uzavřete sáček 
soupravy.

Vyhoďte sáček do odpadkového koše.

Zlikvidujte v souladu s místními předpisy

Krev může přenášet infekční onemocnění 
Otřete rozlité kapky

URČENÉ POUŽITÍ
CheckNOW™ HIV SELF TEST je jednorázový, in vitro (mimo tělo) vizuálně 
odečítaný rychlý imunotest, který používá vzorek krve z punkce prstu pro kvalita-
tivní detekci protilátek proti HIV-1 a HIV-2 v krvi. CheckNOW™ HIV SELF TEST 
je určen k manuálnímu použití neprofesionálními laickými uživateli (samotestování) 
jako pomůcka při diagnostice infekce HIV-1 nebo HIV-2. Tento test není určen 
k použití jako screeningový test HIV pro dárcovství krve.
SHRNUTÍ
HIV je považován za virus, který způsobuje AIDS (syndrom získané imunodefi-
cience). Virus se přenáší sexuálním kontaktem, expozicí infikované krvi, určitými 
tělními tekutinami nebo tkáněmi a  od matky na dítě během těhotenství1. 
CheckNOW™ HIV SELF TEST detekuje přítomnost protilátek proti HIV-1 
a/nebo HIV-2 v  krvi. Produkt obsahuje testovací pomůcku a pufr. Při použití 
testu se odeberou dvě kapky vzorku krve ze špičky prstu do kalíšku na plastovém 
panelu. Jedna kapka krve se přenese kapátkem do jamky. Poté se aplikuje jedna 
kapka pufru. Po dokončení testu se na panelu mohou objevit dvě čáry. Červený 
pruh v oblasti kontrolní čáry (C) se zobrazí pouze v případě, že se přidaný vzorek 
krve a/nebo pufr přesunul přes oblasti čáry T/C v okně pro odečet. Oblast čáry 
T linie je předem potažena antigenovým HIV-1 glykoproteinem 41 a antigenovým 
HIV-2 glykoproteinem 36. Červený pruh v oblasti testovací čáry (T) se zobrazí 
pouze v případě, že použitý vzorek obsahuje protilátky proti HIV-1 nebo HIV-2.
SKLADOVÁNÍ
• Testovací soupravu uchovávejte při teplotě 2–30 °C (36–86 °F) až do data 
 použitelnosti. Nezmrazujte.
• Nepoužívejte testovací soupravu po uplynutí doby použitelnosti 
 natištěné na sáčku testu.
• Neotvírejte zatavený sáček soupravy, dokud nebudete připraveni test použít.  
 Testovací pomůcka by se měla použít do jedné hodiny po otevření sáčku.
• Pufr je určen k  jednorázovému použití a měl by se použít do jedné 
 hodiny po otevření víčka.
VAROVÁNÍ A UPOZORNĚNÍ
• Tento test může přinést neočekávaný pozitivní výsledek. Ať už je výsledek 

pozitivní nebo negativní, musíte se poradit se svým lékařem před provedením 
léčebných rozhodnutí.

• Pouze k diagnostickému použití in vitro.

Všechny použité součásti vložte 
zpět do sáčku soupravy.

Odečtěte výsledek 
ve světlé části jamky

SEM POLOŽTE 
SVŮJ SELF-TEST

Testovací čára

Kontrolní čára

Abbott Rapid Diagnostics Jena GmbH 
Orlaweg 1, D-07743 Jena, Germany
www.abbott.com/poct

©2022 Abbott. All rights reserved. All trademarks 
referenced are trademarks of either the Abbott group 
of companies or their respective owners.

0123

Doporučuje se provést zkoušku po 
6  týdnech od poslední rizikové 
expozice HIV.

Konzultujte s poskytovatelem 
zdravotní péče. 

Opakujte test znovu pomocí 
nové sady nebo se obraťte na 
poskytovatele zdravotní péče.

Čára se zobrazí pouze v oblasti C. V 
oblasti T není žádná čára. Test 
neodhalil přítomnost HIV, avšak 
velmi nedávnou expozici nelze 
vyloučit.

Jedna čára v  oblasti C spolu s  jednou čarou 
v  oblasti T, bez ohledu na to, jak slabé, 
naznačují potenciální pozitivitu HIV.

Reaktivní výsledek musí být potvrzen 
laboratorním testem. Chraňte sebe i ostatní! 
Vyvarujte se jakékoli činnosti, která by mohla 
přenášet HIV na jiné osoby.

Pokud se v  oblasti C neobjeví žádná 
čára, i když se v  oblasti T čára objeví, 
test nefungoval.

Katalogové číslo Kód šaržeDatum použití

PozorZdravotnický prostředek 
pro diagnostiku in vitro.

Výrobce

CE značkaSterilizováno zářením

Nepoužívejte 
opakovaně

Skladujte při teplotě 
2–30 °C.

STERILE R

Prostudujte si v 
návodu k použití

Obsahuje množství 
dostačující pro <n> testů. Oprávněný zástupce pro Evropské společenství / EU

Zdravotnický 
prostředek

HIV SELF TEST
Know your HIV status Now

1

CheckNOW™

0123

CVAK

• Test provádějte pouze za použití čerstvého vzorku krve. Nepoužívejte se vzorky 
séra nebo plazmy.

• Testovací pomůcku je doporučeno používat při pokojové teplotě (15–30 °C).
• Lanceta a kapátko na vzorky jsou určeny pouze k  jednorázovému použití. 

Nepoužívejte opakovaně.
• Pokud nerozumíte návodu k použití, obraťte se na uvedený kontakt technické 

podpory.
• Pokud test funguje, uvidíte na testovací pomůcce pruh v oblasti kontrolní čáry. 

Pokud v  oblasti kontrolní čáry není žádný pruh, test nefungoval a výsledek 
testu je neplatný. Přítomnost pruhu v oblasti kontrolní čáry však nepotvrzuje 
dostatečné přidání vzorku. Před přidáním pufru musíte do jamky přenést 
přesně 1 kapku krve.

• SELF TEST a jeho součásti uchovávejte mimo dosah dětí.
• Pufr obsahuje 0,09 % azidu sodného jako konzervační látku, která může být při 

požití toxická. Pokud dojde ke kontaminaci očí, oplachujte je pod tekoucí 
vodou po dobu nejméně 15 minut. Pokud podráždění přetrvává, vyhledejte 
lékařskou pomoc.

• pokud prst stále krvácí, použijte papírový kapesník nebo ubrousky. Chraňte 
sebe i ostatní.

• Krev z napíchnutého prstu by měla být přenesena z kalíšku do jamky okamžitě, 
aby nedošlo ke srážení krve (do 2 minut).

OMEZENÍ TESTU
• CheckNOW™ HIV SELF TEST je určen k použití se vzorkem krve odebraným 

po píchnutí do prstu. Jiné tělní kapaliny se nesmí používat.
• Není vhodné pro testování kojenců mladších 18 měsíců2.
• NEREAKTIVNÍ (negativní) výsledek nevylučuje úplně možnost infekce HIV.
• REAKTIVNÍ (pozitivní) výsledek musí potvrdit poskytovatel zdravotní péče 

pomocí vhodného potvrzujícího testu.
• Intenzita testovací čáry pro REAKTIVNÍ (pozitivní) výsledek nevyjadřuje 

množství protilátek HIV ve vzorku krve.
• Ačkoli je to neobvyklé, mohou se objevit falešné výsledky. Máte-li obavy, že 

váš výsledek může být nepravdivý, obraťte se na poskytovatele zdravotní péče.
• Koncentrace biotinu až do 1500 ng/ml mohou vést ke snížení intenzity kontrolní 

čáry, ale nemají žádný vliv na interní kontrolní parametry.

• Nesprávný nebo „falešný“ NEREAKTIVNÍ (negativní) výsledek může nastat 
z některého z následujících důvodů: Nesprávný odečet výsledku testu; nedůsled-
né dodržování návodu k  použití; pokud podstupujete léčbu HIV (ARV)3,4,5; 
pokud jste byli infikováni velmi nedávno; přítomnost bublin při aplikaci vzorku, 
zejména u vzorků s nízkým pozitivním výsledkem.

• Nesprávný nebo „falešný“ REAKTIVNÍ (pozitivní) výsledek může nastat 
z některého z následujících důvodů: Nesprávný odečet výsledku testu; nedůsled-
né dodržování návodu k  použití; po podání vakcíny proti HIV; 
v případě infekce cytomegalovirem.

TESTOVACÍ PARAMETRY
Test prokázal v klinických hodnoceních provedených profesionálními zdravotníky 
správnou identifikaci 99,9 % (2097 z 2100) s intervalem spolehlivosti 99,6 % až 
100 % negativních vzorků HIV (známým jako specificita testu). Dále v klinických 
hodnoceních prováděných v Jihoafrické republice, Kongu, Vietnamu a Španělsku 
test správně identifikoval 99,6 % (1824 z 1831) s intervalem spolehlivosti 99,2 % až 
99,9  % negativních vzorků HIV, pokud byly provedeny poprvé samotestováním 
uživatelem.
Test také prokázal v klinických hodnoceních provedených profesionálními zdravot-
níky, že správně identifikoval 100  % (600 ze 600) s  intervalem spolehlivosti 
99,5 % až 100 % pozitivních vzorků HIV (známých jako senzitivita testu). Dále 
v klinických hodnoceních prováděných v Jihoafrické republice, Kongu, Vietnamu 
a Španělsku test správně identifikoval 95,1 % (270* z 284) s intervalem spolehlivosti 
91,9 % až 97,3 % pozitivních vzorků při prvním provedení samotestování uživatelem.
*Poznámka: Celkem 6  uživatelů CheckNOW™ HIV SELF TESTu bylo nutné vyloučit z  této analýzy, 
protože bylo zjištěno, že popírají neočekávaný výsledek. Viz také varování a upozornění týkající se použití 
tohoto testu.
Aby se zajistilo, že jiné zdravotní obtíže (potenciální křížové reaktanty) neovlivňují 
výkon CheckNOW™ HIV SELF TESTu, byly testovány vzorky krve negativní na 
HIV od lidí, kteří měli jiné obtíže. Tyto vzorky zahrnovaly 250 vzorků těhotných 
žen a 342 dalších vzorků takto:
HAMA; multiparózní žena; zvýšený IgG; zvýšený IgM; Systemic lupus erythe-
matosus; hemolytický; lipemický; ikterický; revmatoidní faktor; ANA; Anti-E. 
coli pozitivní vzorky; vzorky srpkovité choroby; krev od příjemců mnohočetné 
krevní transfuze; HBsAg; EBV; CMV; malárie; spalničky; tuberkulóza; virus varicella 

zoster; chřipka A a B; klíšťová encefalitida; příjemce očkovací látky proti chřipce; 
africká trypanosomiáza; virus žluté zimnice; poimunizační spalničky; vakcinační 
séropozitivita HIV; příjemce vakcíny proti žluté zimnici, pozitivní leishmanióza; 
syfilis; toxoplazmóza; Helicobacter pylori; HSV; anti-HCV, anti-HBs, anti-HBc; 
anti-HTLV-1/2; Anti-HEV, anti-HAV. Tyto zdravotní stavy netýkající se HIV 
neovlivnily výkon CheckNOW™ HIV SELF TESTu s  výjimkou pozorované 
zkřížené reaktivity pozorované u 2 ze 21 testovaných vzorků cytomegaloviru (CMV).
CheckNOW™ HIV SELF TEST byl také hodnocen s 23 interferujícími látkami, 
které zahrnují léky a krevní analyt. Tyto látky byly obohaceny plazmou pozitivní 
na protilátky HIV-1 a výsledky testů naznačily, že tyto interferenční látky 
neovlivnily výkon CheckNOW™ HIV SELF TESTu.
ODKAZY NA LITERATURU
1. Blattner, W., Gallo, R., & Temin, H. HIV causes AIDS. Science. 1988; 

241(4865), 515-515.
2. CDC: 2008 Case Definition; Human Immunodeficiency Virus Infection.
3. Delaney KP, Branson BM, Uniyal A, et al. Evaluation of the Performance 

Characteristics of 6 Rapid HIV Antibody Tests. Clinical Infectious Diseases. 
2011; 52(2): 257-263.

4. O’Connell RJ, Merritt TM, Malia JA, et al. Performance of the OraQuick 
Rapid Antibody Test for Diagnosis of Human Immunodeficiency Virus Type 1 
Infection in Patients with Various Levels of Exposure to Highly Active 
Antiretroviral Therapy. Journal of Clinical Microbiology. 2003; 41(5): 
2153-2155.

5. O’Connell RJ, Agan BK, Anderson SA, et al. Sensitivity of the Multispot 
HIV-1/HIV-2 Rapid Test Using Samples from Human Immunodeficiency 
Virus Type 1-Positive Individuals with Various Levels of Exposure to Highly 
Active Antiretroviral Therapy. Journal of Clinical Microbiology.

TECHNICKÁ PODPORA

Poznámka: Další podrobnosti o jednorázové lancetě, alkoholovém tampónu 
a náplasti viz štítky součástí a samostatný příbal „Informace o složení soupravy 
CheckNOW™ HIV SELF TEST“.

Evropa a Střední Východ
Afrika
Asie a Tichomoří
Tchaj-wan
Rusko a SNS
Latinská Amerika
Brazílie

Tel. +44 161 483 9032  E-mail: EME.techsupport@abbott.com
Tel. +27 10 500 9700 E-mail: ARCIS.techsupport@abbott.com
Tel. +61 7 3363 7100 E-mail: AP.techsupport@abbott.com
Tel. 00801 128036 E-mail: TW.techsupport@abbott.com
Tel. +7 499 403 9512 E-mail: ARCIS.techsupport@abbott.com
Tel. +57 60 1794 5968 E-mail: LA.techsupport@abbott.com
Tel. 0800 761 8818 E-mail: LAproductsupport@abbott.com



40001447CheckNOW CE
IHI-402H CS IFU

Jun.28 2021/A
Huiying

420x297 mm

70g双胶 折法34

Sara


